ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30 июня 2022 года_                                                                               № __246__
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 7 мая 2020 года № 147
«Об утверждении Положения о порядке выделения субсидий

местным бюджетам городов (районов) в рамках Фонда развития
и стимулирования территорий городов и районов

Приднестровской Молдавской Республики
и Положения о порядке выделения средств,
направляемых на реализацию мероприятий

по материально-техническому оснащению организаций,
финансируемых за счет средств республиканского бюджета»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля 1997 года № 35-З
«О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике»
(СЗМР 97-2) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 7 мая 2020 года № 147 «Об утверждении Положения о порядке
выделения субсидий местным бюджетам городов (районов) в рамках Фонда
развития и стимулирования территорий городов и районов Приднестровской
Молдавской Республики и Положения о порядке выделения средств,
направляемых на реализацию мероприятий по материально-техническому
оснащению организаций, финансируемых за счет средств республиканского
бюджета» (САЗ 20-19) следующие изменения:

а) в наименовании и в пункте 1 Постановления слова «Фонда развития
и стимулирования территорий городов и районов Приднестровской
Молдавской Республики» заменить словами «Фонда поддержки территорий
городов и районов Приднестровской Молдавской Республики»;

- 2 -

б) в наименовании, пунктах 1, 2, 5 Приложения № 1 к Постановлению
слова «Фонда развития и стимулирования территорий городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Фонда
поддержки территорий городов и районов Приднестровской Молдавской
Республики»;

в) пункт 7 Приложения № 1 к Постановлению исключить;
г) пункт 8 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей

редакции:
«8. Для получения субсидий главный распорядитель бюджетных средств

направляет в исполнительный орган государственной власти, ответственный
за исполнение республиканского бюджета, обращение на выделение
из республиканского бюджета денежных средств (далее – обращение)
с наименованием мероприятий в рамках утвержденной сметы.

Примерная форма обращения представлена в Приложении № 3
к настоящему Постановлению.

Исполнительный орган государственной власти, ответственный
за исполнение республиканского бюджета, в целях принятия решения
о возможности выделения субсидий вправе запросить у главного распорядителя
бюджетных средств дополнительную информацию о факте поставки товаров
(выполнения работ, оказания услуг);

д) пункт 7 Приложения № 2 к Постановлению исключить;
е) пункт 8 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей

редакции:
«8. Для получения средств республиканского бюджета главный

распорядитель бюджетных средств направляет в исполнительный орган
государственной власти, ответственный за исполнение республиканского
бюджета, обращение на выделение из республиканского бюджета денежных
средств (далее – обращение) с наименованием мероприятий в рамках
утвержденной сметы.

Примерная форма обращения представлена в Приложении № 3
к настоящему Постановлению.

Исполнительный орган государственной власти, ответственный
за исполнение республиканского бюджета, в целях принятия решения
о возможности выделения денежных средств вправе запросить у главного
распорядителя бюджетных средств дополнительную информацию о факте
поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг);

ж) Приложение № 3 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 30 июня 2022 года № 246

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 7 мая 2020 года № 147

Примерная форма обращения
на выделение из республиканского бюджета денежных средств

Министру финансов
Приднестровской Молдавской Республики

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
Настоящим______________________________________________________________

                                     (указать наименование органа государственной власти, управления)
просит рассмотреть возможность выделения финансирования (указать основание) по
разделу__________, подразделу_______, организационному коду__________, целевой
статье_______, виду расходов____________, по статье экономической классификации в
сумме_______________ рублей Приднестровской Молдавской Республики:

Наимено-
вание

меропри-
ятия

Сумма
бюджет-

ных обяза-
тельств,
рубли

Приднест-
ровской

Молдавс-
кой

Республи-
ки

Поставщик/
Подрядчик

№ и
дата
дого-
вора

Сумма
договора,

рубли
Приднест-
ровской

Молдавской
Республики

Пред-
мет

дого-
вора

Основание для
осуществления

финансирования
(предоплата,

факт
поставки/выпол-

нения
работы/предо-

ставления услуги
и другое)

1 2 3 4 5 6 7

Приложение: на ____ л.

Руководитель
главного распорядителя бюджетных средств
_______________________________________ ___________________________________
    (фамилия, имя, отчество (при наличии))                                                (подпись)».